vī = *Vaccinium eliginorum*, *l. null. d.* preol.

preosi exigui sunt, ex quibus etiam flos erumpit: radix præclarè adstringit.

A^ppl^os^os^ua^r Galeno 6. de comp. med. *vita rō-
tus* 4. in Ponto nascitur planta humilis & frutico-
sa, folio Memecyli (sive Arbuti) fructum ferens
rubrum, rotundum gustu austерum.

Hanc ex Hispania foliis longioribus quidem accepit, apud nos tamen ad montem Crentzacenensem provenit.

VII. *Vitis Idæa palustris*

Vaccinia palustria, Dod. ut Ad. Lob.

VII = Vaccinium myrtillus, L. var. det.

S u X u S.

Buxus & Buxum, Gracis πόνθος, διὰ τὸ πυρεῦ τὸ ξύλον. à densitate ligni dicitar. Theophr. hist. 15. Eu-
Buxus, magritudine est haud procul, folium ei Myro simile: locis frigidis & asperis nascitur.

Genera tria Plinio l. & c. 16. Gallicum quod in metas emititur, amplitudineq; proceriore, Oleastrum in omnis uita damnatum, gravem praeferit odorem. Tertium genus nostrates vocat sylvestre, ut credo mitigatum sat: diffusus & densitate parvum virens semper ac tonsile. Sic apud nos quedam frutex tantum est, quedam in arboreum magnam assurgit: & ex ejus radice ob varias maculas, & immortos lineas arant discursus. coelata, cultorum manubria, & imarginalia in monte Jura ad S. Claudium conficiuntur: Sunt qui florere neget sed male.

I. Buxus arboreiflora.

Buxus, Brunf. Matth. Dod. ut: Fuch. Bellon. Gesner.
hort. Tur. Lon. Ad. Lob. Cat. Cast. Liod. Cam.

Tab. Eystett. Buxus sempervirens a?
Buxus vulgaris, Trag. L. 1395

II. Buxus foliis rotundioribus,
Chamæpychos, Trag. Taber.

Buxus humilis. Dod.

Hoc ad areolas horzorum.

III. *Chamœbius flavae Galutan*

III. Chamaebuxus Hore Coluteæ.

Boiga chamaeleon - 0

O'LEARY

Olea, Græcis *ελαία* dicitur, quod à τῷ ἀρνέῳ h.e. leye vel lubricum dēdicitur: aut à λεῖσι, id est, lavigo, lubrico, quod producat id quod levigat, lubricatq; videlicet oleum, cuius quævis lubricandi vis est. Sic & bacca, arboris nomine *ελάια*. Latinè olive vocantur: quas cum nigre cære incipiunt Drupas, Gracos Drypetas vocare, Plinius l.15.c.1 sribit: & Druppal. l.2.c.27. Arborem Dioſcorides non des. r:psit: at Theoph. multa binc inde habet inter quæ hac placent: Olea arbor est multiſida, i. bifl.5. medullam parvam & incertam gerit ut buxus; i.bifl.9. nodosa est gongros (γόγρος) a quibusdam vocatos habet, i.bifl.13. viret perpetuo, sed non semper eadem durant ſolia, sed alia proveniunt, alia exarēſcunt, i.bifl.15. & angustaſunt, i.bifl.16. ſemen carnoſum & nucleus interjacet, caro enim in nucleo eſt, i.bifl.8. ſuccus pinguis, i.bifl.19. flores ſoliuti, ſed puſilli i.bifl.21. & circa fructum ipſum producuntur, & proſtrati perforati, ſeptentur, i.bifl.2. Olive aliꝝ fructum nulla carne, ſed oleo refertum producunt: aliꝝ carnoſum ſine oleo preſta, it, 2.caſus. 4. Genus alterum quod *egyptianum* appellamus, ubertate ac magnitudine fructus excellit. Tandem 4.bifl.8. olea maritimam eminuit, que ſolia ſimilima Aria habeat, fructum proximum his olivis & lachrymam emittere, ex ipſi. Medici medicamentum ſiſtendi ſanguinis componant.

Genera: *Dioscorides Olea sativa* & *olivarum colymbadum*: *Olea syriaca* & *Olea egyptiaca*. l. c. 137. & seq.
memunt. At *Virgilio*, etiam *Plinius* l. 15. c. 1. referente, *Olivarum tria genera*. *Orchites*, *Rhadios* & *Pausias*: nec plu-
tagenera *Herruriam* agnoscere, inquit *Matthiolus*. *Plinius* l. 15. c. 3. primi colligitur *Pausia*, cui plurimum carnis: max-
or. inter. c. tali olii, post *Rhadios*: subiungit *Licheniam*, *Cominiam*, *Contium*, *Sergiam*, quam *Sabinum regiam* vocant: &

max :

Oliva Bohemica, Lugdun.

Seisefun, Rauwolf.

Alii Elzagnum Theoph. alii Ziziphum Cappadociam Plinii, alii ejusdem l.6. c.18. Jovis barba esse volunt.

Plinius lib. 21. capit. 9. de Coronis agens, duo

carum inquit genera, quando aliæ flore constant, aliæ folio: florem dixerim esse Genistas, namque & iis decerpitur luteus , item Rhododendron, item Zizipha quæ & Cappadocia vocatur, his odoratus, similisque olearum floribus.

S A L I X .

SALIX, itia Græcis, Σαλιξ, quod citio in altum excrescat, inter primas etiam germinans: & Latinū, quod celeritate crescat ut salire videatur, dicitur. Itia arbor est vulgo cognita, Diosc. l.1.c.136.

Genera: Theoph. 3. hist. 13. Salix multigena est: nam alia nigra dicta, quod cortice nigro, aut puniceo tegatur: alia candida, quod candido: virgas pulchiores & ad texendum commodiiores nigra profert: candida spissiores. Est tam nigra, quam candida genus quoddam parvum: hanc Arcades non itia, sed in illo vocant, existimantq; fructum secundum eam parere. At Plinio l.6. c. 37. Salicis plura genera: nam quedā & in proceritatem magnam emittunt, jugis rinerum perticas præbent, pertinetq; baltheo corticis vincula: & alia virgas sequacis ad vincluras lenticie. Aliae pretenuerunt viminibus texendis spectabili subtilitate. Rursus alia firmiores corribus, ac plurima agricolaram suppelleculi: candidiores ablato cortice leves traclatu, mollioribus vasis quam si est corioliant, atque etiam supinarum in delicias cathedralium aptissima. Finditur Græca rubens Amerina, ut & candida, haud paulo flexilior, ideo solido ligans nexus. In Asia tria genera observant, nigrum utiliore viminibus: candidam, agricolaram usibus: tertiam que tenuissima est Helicem vocant. Apud nos quoque multi totidem generibus nomina imponunt: vimineam vocant, eandem purpuream: alteram nitelinam a colore qua sit tenuior: tertiam Gallicam, qua tenuissima. Et l.17. c. 20. perticalis & viminalis meminit: hac Plinius. Quare veteres Salices distinxerent colore primum, dein usu: colore, albo, nigro seu purpureo, sive phœnico, sive rubente & vitellino, qui in cortice spectatur. Usu, quod alias sit perticalis, alia viminalis: alia spissitas, alia ex qua vincula fiant: alia ex qua virga fiant, vel tenues & invalidae, vel firmiores & crassiores, ad varia opera.